
Ansøgning om midler til Picnickoncerter I Korsør 
2020

Kultur I det offentlige rum må vores picnickoncerter høre ind 
under!

Vi afholder 10 picnickoncerter i gryden på Fæstningen i Korsør 
hver tirsdag henover sommeren til glæde for byens borgere og de 
turister, der kommer til byen i sommerens løb. Det har vi gjort I
15 år, og jeg kan fortælle, at til vores første koncert var der ca. 50 
gæster, og vi stod ved et lille bord og solgte øl og vand, vi var 
meget stolte over, hvad vi med tidligere kulturudvalgsformand 
Anders Nielsens hjælp havde fået stablet på benene. Til 
sammenligning er vi nu 4 piger I baren og har 3 mænd til at 
hjælpe med at slæbe! Vi har fra dag 1 valgt at sælge drikkevarer, 
fordi det giver en god kontakt med vores gæster!

Det har udviklet sig noget, nu er gryden på det nærmeste fyldt 
hver tirsdag alt efter vejret, det er blevet en rigtig stor succes og 
vi kan mærke, vi gør en forskel, de kommer både fra fjern og nær, 
det kan være fra Gørlev, Slagelse, Boeslunde, Skælskør, Ishøj, og 
turister fra ind- og udland der bor på campingpladserne, på 
hotellerne eller I lystbådehavnen.

Vi har også rigtig mange udviklingshæmmede på besøg hver uge, 
de kommer langvejs fra for at komme I gryden og høre musik, og 
de har en fest uden lige!

De første kommer før klokken 16 med deres tæpper, stole, måske 
en madkurv og slår sig ned på den samme plads uge efter uge, 
fordi de kender dem de sidder ved siden af, og andre kommer for 
at lære nye mennesker at kende, samtidig med alle lytter til den 
gode musik.

Det er et nyt band, der spiller hver uge. Der bliver spillet musik 
fra dansk top, rock, blues til det sidste nye musik, man kan sige vi 
spænder fra 1950 til nu, det er meget populær musik, og så er det 
et must, at de kan synge med, ellers dur det ikke.

Vi har en lille bar, hvor der er mulighed forat købe drikkevarer til 
favourable priser. Desuden er der en pølsevogn med diverse 
grillvarer, og der er også mulighed for at købe pandekager og 
kaffe! Gryden er absolut et besøg værd!


